
 Landesseniorenoberliga 2020/21 - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 26 15   + 11 5.576 30 185,87 
 2 1. BC Rostock I 20 11   + 9 5.406 30 180,20 
 3 BC Pinschoner Rostock I 16 8   + 8 5.310 30 177,00 
 4 1. Stralsunder BC I 16 10   + 6 5.190 30 173,00 
 5 HCC BC Rostock I 13 8   + 5 5.136 30 171,20 
 6 Schweriner BV I 11 8   + 3 4.865 30 162,17 

 Landesseniorenoberliga 2020/21 - 2. Spieltag 
 17.10.2020      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: BC Pinschoner rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. BC Rostock I 14 8   + 6 2.672 15 178,13 
 2 BC Schwerin I 13 8   + 5 2.669 15 177,93 
 3 Schweriner BV I 10 8   + 2 2.503 15 166,87 
 4 1. Stralsunder BC I 8 4   + 4 2.573 15 171,53 
 5 BC Pinschoner Rostock I 5 2   + 3 2.517 15 167,80 
 6 HCC BC Rostock I 1 0   + 1 2.376 15 158,40 



Landesseniorenoberliga 2020/21 - 2. Spieltag 
 17.10.2020   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 1. BC Rostock I (1.BC) 
 1. BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Körnicke, Ulf 992 / 5 198,40 228 147 222 212 228 183 
 Poppitz, Jörg 872 / 5 174,40 219 196 159 219 155 143 
 Deutschendorf, Torsten 808 / 5 161,60 180 172 180 137 175 144 
 Team: 2.672 / 15 178,13 568 515 561 568 558 470 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: Pin HCC1 BCS HST SBV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 495 530 475 499 486 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 2 2 2 2 0 

 2 BC Schwerin I (BCS) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steffen, Dirk 770 / 4 192,50 225 202 154 0 189 225 
 Hacker, Heiko 934 / 5 186,80 227 227 224 159 160 164 
 Poblenz, Uwe 691 / 4 172,75 191 0 184 191 179 137 
 Seemann, Mario 274 / 2 137,00 149 149 0 125 0 0 
 Team: 2.669 / 15 177,93 578 578 562 475 528 526 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV HST 1.BC Pin HCC1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 511 483 568 471 492 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 2 0 2 2 

 3 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Langer, Torsten 708 / 4 177,00 211 211 149 0 161 187 
 Drewling, Torsten 706 / 4 176,50 201 172 187 201 146 0 
 Hein, Jörg 473 / 3 157,67 176 0 176 157 0 140 
 Kopp, Roland 616 / 4 154,00 165 128 0 165 164 159 
 Team: 2.503 / 15 166,87 523 511 512 523 471 486 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS Pin HST HCC1 1.BC 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 578 503 502 426 470 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 

 4 1. Stralsunder BC I (HST) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Hofmüller, Jens 941 / 5 188,20 236 193 158 175 179 236 
 Präkel, Bodo 874 / 5 174,80 183 183 169 172 171 179 
 Görs, Detlef 758 / 5 151,60 156 152 156 155 149 146 
 Team: 2.573 / 15 171,53 561 528 483 502 499 561 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 BCS SBV 1.BC Pin 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 479 562 523 558 537 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 BC Pinschoner Rostock I (Pin) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kröplien, Jannis 870 / 5 174,00 202 159 162 202 154 193 
 Gickel, Ralf 827 / 5 165,40 189 189 171 147 152 168 
 Diedrich, Bernd 820 / 5 164,00 176 147 170 162 165 176 
 Team: 2.517 / 15 167,80 537 495 503 511 471 537 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: 1.BC SBV HCC1 BCS HST 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 515 512 449 528 561 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 

 6 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Patzelt, Klaus 853 / 5 170,60 193 170 193 156 163 171 
 Neureuter, Jörg 805 / 5 161,00 167 166 161 165 146 167 
 Sandhoff, Rainer 718 / 5 143,60 176 143 176 128 117 154 
 Team: 2.376 / 15 158,40 530 479 530 449 426 492 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST 1.BC Pin SBV BCS 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 528 561 511 471 526 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesseniorenoberliga 2020/21 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Hacker, Heiko 2.075 10 207,50 248 BC Schwerin MVP 
 2 Körnicke, Ulf 1.935 10 193,50 249 1. BC Rostock MVP 
 3 Repkewitz, Ronny 963 5 192,60 239 1. BC Rostock MVP 
 4 Steffen, Dirk 1.649 9 183,22 225 BC Schwerin MVP 
 5 Kröplien, Jannis 1.827 10 182,70 238 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Hofmüller, Jens 1.807 10 180,70 236 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Rauth, Thomas 887 5 177,40 193 BC Schwerin MVP 
 8 Langer, Torsten 708 4 177,00 211 Schweriner BV MVP 
 9 Diedrich, Bernd 1.766 10 176,60 211 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Drewling, Torsten 1.578 9 175,33 241 Schweriner BV MVP 
 11 Neureuter, Jörg 1.745 10 174,50 215 HCC BC Rostock MVP 
 12 Poppitz, Jörg 872 5 174,40 219 1. BC Rostock MVP 
 13 Poblenz, Uwe 691 4 172,75 191 BC Schwerin MVP 
 14 Gickel, Ralf 1.717 10 171,70 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Sandhoff, Rainer 1.698 10 169,80 238 HCC BC Rostock MVP 
 16 Präkel, Bodo 1.695 10 169,50 186 1. Stralsunder BC MVP 
 17 Patzelt, Klaus 1.693 10 169,30 212 HCC BC Rostock MVP 
 18 Görs, Detlef 1.688 10 168,80 204 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Deutschendorf, Torsten 1.636 10 163,60 184 1. BC Rostock MVP 
 20 Kopp, Roland 616 4 154,00 165 Schweriner BV MVP 
 21 Hein, Jörg 1.212 8 151,50 190 Schweriner BV MVP 
 22 Scheiding, Matthias 751 5 150,20 173 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 23 Seemann, Mario 274 2 137,00 149 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga 2020/21 - 2. Spieltag 
 17.10.2020      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Körnicke, Ulf 992 5 198,40 228 1. BC Rostock MVP 
 2 Steffen, Dirk 770 4 192,50 225 BC Schwerin MVP 
 3 Hofmüller, Jens 941 5 188,20 236 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Hacker, Heiko 934 5 186,80 227 BC Schwerin MVP 
 5 Langer, Torsten 708 4 177,00 211 Schweriner BV MVP 
 6 Drewling, Torsten 706 4 176,50 201 Schweriner BV MVP 
 7 Präkel, Bodo 874 5 174,80 183 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Poppitz, Jörg 872 5 174,40 219 1. BC Rostock MVP 
 9 Kröplien, Jannis 870 5 174,00 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Poblenz, Uwe 691 4 172,75 191 BC Schwerin MVP 
 11 Patzelt, Klaus 853 5 170,60 193 HCC BC Rostock MVP 
 12 Gickel, Ralf 827 5 165,40 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Diedrich, Bernd 820 5 164,00 176 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Deutschendorf, Torsten 808 5 161,60 180 1. BC Rostock MVP 
 15 Neureuter, Jörg 805 5 161,00 167 HCC BC Rostock MVP 
 16 Hein, Jörg 473 3 157,67 176 Schweriner BV MVP 
 17 Kopp, Roland 616 4 154,00 165 Schweriner BV MVP 
 18 Görs, Detlef 758 5 151,60 156 1. Stralsunder BC MVP 
 19 Sandhoff, Rainer 718 5 143,60 176 HCC BC Rostock MVP 
 20 Seemann, Mario 274 2 137,00 149 BC Schwerin MVP 


